
صادرکنندگان و برگشت ارز حاصل از صادرات کالا به چرخه    یرفع تعهد ارز   یی دستورالعمل و ضوابط اجرا
 کشور   یاقتصاد

 

دولت    یأته  یر دب  ۰۹۳۱/۱۵/۰۱مورخ   33655/م/79-۰۵۵۵۱دستورالعمل به استناد مفاد نامه شماره   ینا
  یاو در راست  یبانک مرکز   ی ابلاغ  یارز   یها  یاستس  یتبر رعا  یی اجرا  یهاتمام دستگاه  یفبر تکل  ی مبن

موضوع   یرانوز یأته  ۰۹۳۱/۱۵/۰۳هـ مورخ ۵۵۳۹۹ت/۳۹۱۳۹شماره   نامهویبتص  ۹کردن بند   یی اجرا
 و ابلاغ شده است:  یهته  یر ، به شرح ز«کشور  یبرگشت ارز حاصل از صادرات به چرخه اقتصاد»

 

  نسبت به  یصادرات در پنجره واحد تجارت فرامرز   یکاز اظهار الکترون  یشگمرک ج.ا.ا. مکلف است پ -۰
  هییدیاقدام و تا  تیوستعهد بازگشت ارز حاصل از صادرات از صادرکننده به شرح فرم پ  یستمی اخذ س

 کند.  یافتدر  یمربوطه را از بانک مرکز 

 

  یستمی را به صورت برخط و س  ۰موضوع بند   ی صادرات  یگمرک ج.ا.ا. موظف است اطلاعات پروانه ها -۰
 ج.ا.ا. ارسال کند.  یبه بانک مرکز 

 

  ی،گمرک  ی اتصدور پروانه صادر   یخسه ماه از تار  ی صادرکنندگان کالا مکلفند حداکثر ظرف مدت زمان -۹
سامانه    یقکشور بازگردانند و از طر  یصادر شده را به چرخه اقتصاد  یدرصد ارزش فوب کالا   ۳۵حداقل 

  یلاز قب  یی هانهیهز  ینبه منظور تأم  ماندهی درصد باق  ۵. ینداظهار نما  یجامع تجارت به بانک مرکز 
 صادرکننده خواهد بود.  یار آن در اخت یر و دفاتر خارج از کشور و نظا  یغاتتبل  یابی،بازار

 

  ینیاز سه ماه توسط وزارت صنعت، معدن و تجارت تع  یشبازگشت ارز حاصل از صادرات ب  یق: مصادتبصره
 خواهد شد.



 

 یکه تواند ب  ی م  یبانک مرکز   یها  یاستکشور برابر مقررات و س  یارز به چرخه اقتصاد  ی نحوه بازگردان -۴
 :یردصورت گ  یر ز  یاز شکل ها  یبی ترک  یا 

 

 اشخاص ثالث  یا واردات در مقابل صادرات خود   -لفا

 خود  یوزانسو   یفاینانسر  ینانس،فا  یلاتتسه  یارز   ی پرداخت اقساط بده  -ب

 مجاز  هایی فروش ارز به بانک ها و صراف  - پ

 هانزد بانک  یارز   یسپرده گذار   -ت

 

از جمله خدمات و    ی اجرائ  یادستگاه ه  یهبه صادرکنندگان توسط کل  یژهو  یلاتارائه خدمات و تسه -۵
ه رفع  آن منوط ب یر و نظا  ی صادرات  یمشوق ها  یر سا  یو اعطا  ی کارت بازرگان  ید صدور و تمد  ی،بانک  یلاتتسه

 است.  یاز بانک مرکز   یربطدستگاه ذ  یستمی صادرکنندگان و استعلام برخط و س  یتعهد ارز 

 

  یها تمام دستگاه  یصادرکنندگان را برا  یموظف است امکان استعلام اطلاعات تعهدات ارز   یبانک مرکز  -۳
 فراهم کند.  یستمی به صورت برخط و س  ی و نظارت  یی اجرا  ی متول


